
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
УСТЬ-ТАРКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

УСТЬ-ТАРКСКОГО РАЙОНА 
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Шестого созыва)

РЕШЕНИЕ
(Двадцать восьмой сессии)

от 14.07.2022 г. № Ю8

Об объявлении конкурса по отбору кандидатур на должность Г лавы 
Усть-Таркского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области и

формировании конкурсной комиссии

В соответствии со статьей 36 Федерального Закона от 6 октября 2003 
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», статьей 2 Закона Новосибирской области от 11 ноября 
2014 года № 484-03 «Об отдельных вопросах организации местного 
самоуправления в Новосибирской области», на основании статьи 27 Устава 
Усть-Таркского сельсовета, Положения о порядке проведения конкурса по 
отбору кандидатур на должность Главы Усть-Таркского сельсовета 
утвержденного решением Совета депутатов Усть-Таркского сельсовета от 
30.04.2020г. № 216, Совет депутатов Усть-Таркского сельсовета Усть-Таркского 
района Новосибирской области решил:

1. Объявить конкурс по отбору кандидатур на должность Главы Усть- 
Таркского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области.

2. Опубликовать объявление о проведении конкурса по отбору 
кандидатур на должность Главы Усть-Таркского сельсовета Усть-Таркского 
района Новосибирской области в бюллетене органов местного самоуправления 
Усть-Таркского сельсовета Усть-Таркского района и на официальном сайте 
Усть-Таркского сельсовета (приложение 1).

3. Назначить от Совета депутатов Усть-Таркского сельсовета три 
члена конкурсной комиссии согласно приложению 2 к настоящему Решению.

4. Конкурсной комиссии обеспечить проведение конкурсного отбора 
кандидатов на должность Главы Усть-Таркского сельсовета Усть-Таркского 
района Новосибирской области.

5. Направить копию настоящего Решения Главе Усть-Таркского 
района Новосибирской области для назначения в установленном порядке членов 
конкурсной комиссии.

6. Настоящее Решение вступает в силу с момента принятия.
7. Настоящее Решение подлежит опубликованию в бюллетене органов 

местного самоуправления Усть-Таркского сельсовета Усть-Таркского района и 
на официальном сайте Усть-Таркского сельсовета.

седатель Совета депутатов Усть- 
сельсовета Усть-Таркского 
восибирской области

В.Н. Предвечный

Таркского сельсовета 
района

области

А.И. Мамаев


